[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2024 № ПОС.03-1800/24

город Переславль-Залесский

[bookmark: _Hlk172271958]О подготовке и проведении исторической реконструкции
конного похода дружины Александра Невского
на территории городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях подготовки и проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению 2.
3.  Назначить ответственным за организацию и проведение исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
4. Временно ограничить движение транспортных средств 10 августа 2024 года с 15:00 до 19:00 на участках автомобильных дорог и обеспечить безопасность движения участников:
-  на пересечении ул. Садовой и ул. Валовое Кольцо,
- ул. Садовая от д. № 10,
-  на пересечении  Красная пл. д.№1 и ул. Валовое кольцо.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславля-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   В.В. Маркова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 31.07.2024 № ПОС.03-1800/24

Состав
организационного комитета
по подготовке и проведению исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	1. Зяблицкий Дмитрий Николаевич, председатель организационного комитета, Глава города Переславля-Залесского;
	2. Маркова Вера Вячеславовна, заместитель председателя организационного комитета, заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
	3. Боровлева Светлана Николаевна, секретарь  начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.

Члены организационного комитета:
	4. Каминская Олеся Геннадьевна, начальник пресс-службы Администрации города Переславля-Залесского;
	5. Малышева Оксана Александровна,  художественный руководитель Муниципального учреждения культуры «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
	7. Митюнин Андрей Николаевич,	начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского (по согласованию);
	8. Строкинов Александр Владимирович, исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Сервис» (по согласованию);
	9. Черноногов Алексей Владимирович, директор муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»;
	10. Афанасьев Владимир Николаевич, начальник Переславль-Залесского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» (по согласованию);
	11. Еремеев Максим Валерьевич, начальник ОМВД России по городскому округу город Переславля-Залесский (по согласованию);
	12. Егоров Артем Валерьевич, начальник ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
	13. Ефимова Вера Евгеньевна, исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (по согласованию);
	14. Кучеров Алексей Петрович, временно исполняющий обязанности атамана Городского казачьего общества Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» (по согласованию);
	15. Шабарьков Сергей Геннадьевич, директор Переславского участка АО «ЯрЭСК» (по согласованию);
	16. Грушин Михаил Юрьевич, генеральный директор Фонда «Александрова гора» (по согласованию);
	17.	Федоров Михаил Юрьевич, директор федерального государственного бюджетного учреждения  «Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию);
	18. Володин Алексей Александрович, начальник пожарно-спасательного отряда № 4 ГБУ ЯО «ПСС ЯО» (городской округ город Переславль-Залесский) (0 по согласованию;
	19. Ясюченя Елисей Валерьевич, директор Государственного автономного учреждения Ярославской области «Центр патриотического воспитания» (по согласованию).

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
                                                                                от 31.07.2024 № ПОС.03-1800/24

П Л А Н
подготовки и проведения  исторической реконструкции  конного похода дружины Александра Невского  на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
    - в срок до 5 августа 2024 года направить информацию о проведении исторической реконструкции  конного похода дружины Александра Невского  на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области  (далее – Историческая реконструкция похода), в средства массовой информации и для размещения на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
    - 10 августа  2024 года  подготовить и провести с 16:00 до 19:00  на Красной площади историческую реконструкцию конного похода дружины  Александра Невского;
    - при подготовке Исторической реконструкции похода провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
   - обеспечить участие в организации Исторической реконструкции похода  подведомственных учреждений:
	Боровлева С.Н.

	1.1.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
   - 10 августа 2024 года принять участие в подготовке  и проведении  исторической реконструкции конного похода дружины  Александра Невского;
    - при подготовке исторической реконструкции конного похода дружины  Александра Невского провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	и.о. Малышева О.А.

	2.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
- в срок до 7 августа 2024 года провести работы по благоустройству (покос травы) и уборке территории Красной площади;
- 10 августа 2024 года до 15:00 организовать погрузку, установить по периметру  Красной  площади металлические ограждения и рамки металлодетекторов;
- 10 августа  2024 года с 19:00  обеспечить уборку Красной площади в т.ч. демонтировать металлические ограждения и рамки металлодетекторов;
- 10 августа 2024 года с 15:00 до 19:00 для предотвращения террористических актов установить устройства, блокирующие движение транспорта с использованием большегрузных автомашин согласно схеме расстановки (3 единицы):
на пересечении ул. Садовой и ул. Валовое Кольцо,                   ул. Садовая от д. № 10, на пересечении  Красная пл. д.№1 и ул. Валовое кольцо.
	Черноногов А.В.

	3.
	МУП «Сервис» рекомендовать:
- 10 августа 2024 года обеспечить работу общественных туалетов на территории Народной площади, ул. Конной, ул. Свободы, д. 1б, ул. Садовая, Парк Победы  г. Переславля-Залесского.
	Строкинов А.В.

	4.
	Переславскому участку АО "ЯрЭСК" рекомендовать:
организовать и обеспечить:
- 09-10 августа 2024 года обеспечить трехфазное подключение сценического комплекса (звуковая аппаратура, световое оборудование, экран) на Красной площади.
Расходы за электроэнергию в связи с проведением праздничных мероприятий включить в расходы по уличному освещению.
	Шабарьков  С.Г.
(по согласованию)

	5.
	ОМВД России по  городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать:
- 10 августа 2024 года с 16:00 до 19:00 на Красной площади обеспечить охрану общественного порядка во время проведения исторической реконструкции конного похода Александра Невского.
	Еремеев М.В.
(по согласованию)

	6.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать:
- 10 августа 2024 года с 16:00 до 19:00 на Красной площади обеспечить охрану общественного порядка во время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского.
	Афанасьев В.Н.
(по согласованию)

	7.
	ОРДПС УГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) рекомендовать:
10 августа 2024 года:
     - оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения с привлечением сотрудников 1 взвода ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) вблизи Красной площади.

	Постников А.Н.
(по согласованию)

	8.
	Управлению по военно-мобилизационной работе и чрезвычайным ситуациям:
- в срок до 6 августа 2024 года подготовить схему оповещения в случае возникновения ЧС и схему расстановки металлических ограждений на Красной площади совместно ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский» и Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
- 10 августа 2024 года принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций на время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского.
	Митюнин А.Н.

	9.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
    - 10 августа  2024 года  с 16:00 до 19:00   обеспечить своевременное оказание медицинской помощи  на Красной площади во время проведения исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского.
	Ефимова В.Е.
(по согласованию)

	10.
	Войсковой части 74400 рекомендовать:
   -  10 августа 2024 года с 16:00 до 19:00 выделить расчет (специалиста) с противодронным оборудованием на время проведения исторической реконструкции похода на Красной площади  по согласованию с ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский.
	Нырков Э.С.
(по согласованию)

	11.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
   - подготовить публикации и репортажи об исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского.
	Каминская О.Г.

	12.
	АНО «Редакция газеты Переславская неделя»
ОАО «Редакция телеканала Переславль»
- обеспечить полную информацию об исторической реконструкции конного похода дружины Александра Невского (анонсирование и репортажи с мероприятия)
	Харитонова А.А.
(по согласованию)
Харченко Н.С.
(по согласованию)

image1.wmf